(Tiếp theo trang 1)

Sáng ngày 11/1, Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh tổ chức gặp mặt các vị chức sắc đại diện các tôn giáo trên địa bàn tỉnh nhân dịp xuân Quý Mão 2023.

hoàn cảnh khó khăn bảo đảm "không để ai bị bỏ lại phía sau". Khẳng định trong thành tựu chung tỉnh đạt được có sự đồng hành, đóng góp không nhỏ của các vị chức sắc, đồng bào có đạo trên địa bàn tỉnh.

LƯƠNG THẾ LỘC (MTTQ tỉnh)

CÁC ĐỒNG CHÍ LÃNH ĐẠO TỈNH...

(Tiếp theo trang 1)

Đồng chí Ngô Đông Hải, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy tặng quà tết tại Trung tâm Chăm sóc và Phục hồi chức năng cho người tâm thần.

* Nhân dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023, chiều ngày 11/1, đồng chí Ngô Đông Hải, Ủy viên Ban Chấp hành Trung ương Đảng, Bí thư Tỉnh ủy tới thăm, tặng quà người có công, thân nhân người có công tiêu biểu và người cao tuổi trên địa bàn huyện Đông Hưng.

Đồng chí Bí thư Tỉnh ủy và các đồng chí trong đoàn đã đến thăm và tặng quà bà Bùi Thị Nắng là vợ liệt sĩ, ông Nguyễn Văn Biền là thương binh hạng 1/4 và cụ Hoàng Thị Chúc, tròn 100 tuổi cùng trú tại xã Đồ Lương.

Trao quà của Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban MTTQ tỉnh cho người có công, thân nhân người có công và gửi thiệp chúc thọ của Chủ tịch nước đến người cao tuổi, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy ân cần hỏi thăm sức khỏe, bày tỏ tình cảm, sự biết ơn sâu sắc đến người có công, thân nhân người có công với cách mạng, chúc các gia đình đón tết Nguyên đán Quý Mão 2023 ấm áp, vui vẻ.

Đại diện các gia đình cảm ơn tình cảm và sự quan tâm của các cấp lãnh đạo và bày tỏ sẽ tiếp tục cố gắng, tích cực tham gia các phong trào thi đua thi đua hàng ngày càng phát triển.

Tiếp đó, đồng chí Bí thư Tỉnh ủy cùng các đồng chí trong đoàn đã tới thăm và trao quà tại Trung tâm Chăm sóc và Phục hồi chức năng cho người

Đồng chí Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy cùng lãnh đạo Tỉnh đoàn đã trao 100 suất quà, mỗi suất trị giá 500.000 đồng cho các hộ nghèo, cận nghèo, có hoàn cảnh khó khăn của 2 xã; đồng thời ân cần thăm hỏi sức khỏe, động viên các gia đình nỗ lực vươn lên và đón tết Nguyên đán Quý Mão 2023 vui tươi, đầm ấm.

* Sáng ngày 11/1, đồng chí Nguyễn Văn An, Ủy viên Thường trực Ủy ban Khoa học công nghệ và Môi trường của Quốc hội cùng đại biểu Đoàn đại biểu Quốc hội tỉnh thăm, tặng quà tết các hộ nghèo xã Hà Giang (Đông Hưng).

Đồng chí Nguyễn Văn An ân cần thăm hỏi đời sống, sức khỏe của bà con và trao 73 suất quà cho hộ nghèo trên địa bàn xã.

NHÓM PHỎNG VẤN

TRIỂN KHAI CÁC NHIỆM VỤ...

(Tiếp theo trang 1)

Chiều ngày 11/1, đồng chí Nguyễn Khắc Thân, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh chủ trì cuộc họp nghe Văn phòng UBND tỉnh báo cáo việc triển khai thực hiện các nhiệm vụ dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023.

Theo báo cáo, trong dịp tết Nguyên đán Quý Mão năm 2023, các thương nhân trên địa bàn tỉnh đã chuẩn bị nguồn hàng đa dạng, bảo đảm chất lượng phục vụ nhu cầu của nhân dân. Thị trường dịp tết sôi động, không có biến động về giá cả hàng hóa và dịch vụ.

Phát biểu kết luận cuộc họp, đồng chí Nguyễn Khắc Thân, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh ghi nhận sự chỉ đạo tích cực của các cấp, ngành, địa phương trong triển khai thực hiện nhiệm vụ dịp tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Đồng chí đề nghị các cấp, ngành, địa phương cần thực hiện tốt các hoạt động thăm hỏi, tặng quà các gia đình chính sách; công tác an sinh xã hội, bảo đảm hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn

trên địa bàn tỉnh đều được nhận quà dịp tết Nguyên đán.

Nhằm quản lý tốt địa bàn, chống buôn lậu, gian lận thương mại và hàng giả, năm 2023 BCD 389/ĐP tỉnh chỉ đạo các ngành thành viên triển khai thực hiện 6 nhiệm vụ trọng tâm; trong đó lực lượng chức năng mở đợt cao điểm đấu tranh ngay dịp trước, trong và sau tết Nguyên đán

Quý Mão 2023, chú trọng kiểm soát chặt chẽ nhóm mặt hàng cấm, hàng hóa ảnh hưởng đến an ninh trật tự, an toàn xã hội như vũ khí, pháo nổ, vật liệu nổ, ma túy, xăng dầu, khí đầu mỏ...

Năm 2023, các cơ quan báo chí tiếp tục thực hiện tốt công tác tuyên truyền trên tất cả các lĩnh vực; tăng cường công tác xây dựng Đảng, xây dựng

cơ quan báo chí hướng tới "chuyên nghiệp, nhân văn , hiện đại"... Trong đó, nhiệm vụ trọng tâm quý I/2023 là tuyên truyền, phản ánh các hoạt động mừng Đảng, mừng xuân Quý Mão 2023 và chăm lo tết cho các hộ nghèo, đồng tửng chính sách xã hội; lễ hội đền Trần năm 2023; ra mắt các ấn phẩm, chương trình đặc biệt kỷ niệm 93 năm ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam, tết Nguyên đán Quý Mão...

Phát biểu tại hội nghị, đồng chí Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy ghi

Công tác chuẩn bị để bộ đội vui xuân, đón tết phấn khởi, chu đáo, tiết kiệm, kỷ luật, an toàn và SSCĐ cao. Đoàn yêu cầu Đảng ủy, Bộ CHQS tỉnh, cấp ủy, chỉ huy các cơ quan, đơn vị quán triệt, thực hiện nghiêm nghị quyết, chỉ thị, mệnh lệnh của Quân ủy Trung ương, Bộ Quốc phòng về công tác SSCĐ và tổ chức tết Nguyên đán Quý Mão 2023. Tăng cường giáo dục, nâng cao tinh thần trách nhiệm cho bộ đội trong thực hiện nhiệm vụ; duy trì nghiêm chế độ trực chỉ huy, trực ban, trực chiến đúng quy định; thực hiện tốt công tác chính sách, "Đến ơn đáp nghĩa"; bảo đảm tốt công tác tuyên truyền; quan tâm chăm lo tốt đời sống vật chất,